
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр» 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 
 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: 
ducahtuba1939@mail.ru  

 
П Р И К А З 

 

27.09.2022           № 100 

 

Об усилении мер по антитеррористической защищенности  

в здании базового учреждения МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района  

и Краснослободского филиала с 28.09.2022 г. 

 

 В связи с чрезвычайным происшествием в школе №88 г.Ижевска 

Удмуртской республики, а также иными чрезвычайными происшествиями в 

регионах страны, на основании телефонограммы комитета по образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района от 27.09.2022 г. № 97, 

в целях обеспечения комплексной безопасности, проведения мероприятий и 

принятия мер по антитеррористической защите образовательного учреждения, 

исключения нахождения на территории и в здании базового учреждения и 

Краснослободского филиала посторонних лиц и несанкционированного доступа, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перечень  мероприятий по усилению мер, направленных на 

антитеррористическую защищённость, техническую укреплённость зданий ДЮЦ и 

Краснослободского филиала,  инженерно-техническую защищённость зданий и 

сооружений,  пропускного и  внутриобъектового  режимов, а именно: 

2. Ответственным  за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищённости Бондаренко Н.С. и Кадомцевой Т.В., 

педагогам дополнительного образования: 

2.1. провести  внеплановые инструктажи  с коллективом учреждения, 

учащимися, родителями (законными представителями); 

2.2. провести внеплановую дополнительную тренировку по отработке 

алгоритма действий при возникновении угроз совершения преступлений 

террористической направленности до 07.10.2022 г.; 

2.3. разработать памятку «О действиях сотрудников  учреждения в случае 

получения информации об угрозах осуществления террористической или иной 

экстремистской деятельности» и ознакомить с ней сотрудников до 30.09.2022 г. 

3. Филониной В.В., завхозу ДЮЦ, Кудрявцевой Р.З., педагогу 

дополнительного образования Краснослободского филиала: 

3.1. в срок до 28.09.2022 г. провести  внеплановую проверку систем 

пожаротушения, пожарной и охранной сигнализации, средств связи и оповещения, 

обеспечить постоянный контроль за исправностью технических средств 

обеспечения безопасности; 

3.2. обеспечить специальный пропускной режим в здании и на территории 

ДЮЦ и Краснослободского филиала - санкционированный доступ только 

должностных лиц, персонала, обучающихся; 

mailto:ducahtuba1939@mail.ru


3.3. обеспечить вход в здание ДЮЦ и Краснослободского филиала 

посторонним только при наличии у них документа, удостоверяющего личность, 

после регистрации в журнале учёта посетителей;   

3.4. обеспечить контроль за проверкой территории на наличие 

подозрительных предметов перед началом каждого рабочего дня (ответственные: 

базовое учреждение - Кадочников В.В., сторож-вахтёр, Краснослободский филиал - 

Белобородов Н.А., рабочий). 

4. Назначить ответственными за осуществление пропускного режима: 

в базовом учреждении в рабочее время в рабочие дни - Кузину Г.А., 

уборщицу служебных помещений (в период отсутствия ответственного пропускной 

режим осуществляет дежурный сотрудник, назначаемый отдельным приказом); 

в Краснослободском филиале в рабочее время в рабочие дни — 

Белобородова Н.А., рабочего (в период отсутствия ответственного пропускной 

режим осуществляет дежурный сотрудник, назначаемый отдельным приказом); 

5. Руководителям кружков и объединений: 

5.1. приходить на занятия не позднее, чем за 10 минут до их начала, 

обеспечивать организованную встречу обучающихся перед входом в учреждение; 

5.2. при проведении массовых мероприятий в учреждении  особое внимание 

уделять проверке безопасности мест проведения мероприятий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор        Э.В. Лысенкова 

 

 

 
С приказом ознакомлены:      

27.09.2022_____________Н.С. Бондаренко 

27.09.2022_____________В.В. Филонина 

27.09.2022_____________Р.З. Кудрявцева 

27.09.2022_____________Т.В. Кадомцева 

27.09.2022 _____________Н.А. Белобородов   

27.09.2022 _____________ Г.А. Кузина 

27.09.2022 _____________В.В. Кадочников 

 

                                                                                    


